
208
Besluit van 5 juni 2013 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 
16 april 2013 tot wijziging van het Besluit 
stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen 
(stortverbod koud-immobiliseerbare grond) 
(Stb. 2013, 157) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 30 mei 2013, nr. IenM/BSK-2013/50011, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel II van het besluit van 16 april 2013 tot wijziging van het 
Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen (stortverbod koud-
immobiliseerbare grond) (Stb. 2013, 157); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 16 april 2013 tot wijziging van het Besluit stortplaatsen 
en stortverboden afvalstoffen (stortverbod koud-immobiliseerbare grond) 
(Stb. 2013, 157) treedt in werking met ingang van 1 juli 2013. 

Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 5 juni 2013 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
W.J. Mansveld 

Uitgegeven de veertiende juni 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

stb-2013-208
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013

 

Staatsblad 2013 208 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding met ingang van 
1 juli 2013 van het besluit van 16 april 2013 tot wijziging van het Besluit 
stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen (stortverbod koud-immobi-
liseerbare grond) (Stb. 2013, 157) (hierna: wijzigingsbesluit). Op grond van 
het wijzigingsbesluit is in het Besluit stortplaatsen en stortverboden 
afvalstoffen koude immobilisatie opgenomen als techniek om verontrei-
nigde grond geschikt te maken voor hergebruik. 

De datum van inwerkingtreding van het wijzigingsbesluit sluit aan bij 
het kabinetsbeleid inzake de aanpak van administratieve lasten (Kamer-
stukken II 2009/10, 29 515, nr. 309). 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
W.J. Mansveld

Staatsblad 2013 208 2


	Besluit van 5 juni 2013 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 16 april 2013 tot wijziging van het Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen (stortverbod koud-immobiliseerbare grond) (Stb. 2013, 157)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

